2

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   19 ноября   2014 г.	                               №   1125
г.  Алапаевск

Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях, имеющих государственную аккредитацию по основным общеобразовательным программам

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,                     статьей 22 Закона Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»», Законом Свердловской области                от 20 ноября 2009 года № 100-ОЗ «О социальной поддержке многодетных семей в Свердловской области»,  на основании постановления Правительства Свердловской области  от 05 марта 2014 года № 146-ПП «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, обособленных структурных подразделениях  государственных общеобразовательных организаций Свердловской области и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенных на территории Свердловской области                        (с изменениями, внесенными  постановлением Правительства Свердловской области от 03 сентября 2014 года № 770-ПП), во исполнение постановления главного государственного санитарного врача Российской Федерации                  от 23 июля 2008 года № 45 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08», в целях укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний детей, обеспечения полноценным питанием обучающихся, создания равных условий получения образования обучающимися из различных социальных слоев населения муниципального образования Алапаевское, руководствуясь  Уставом муниципального образования Алапаевское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Приостановить финансирование расходов с 01 сентября 2014 года по 31 декабря 2016 года на обеспечение питанием за счет средств областного бюджета в размере 22 рублей на одного обучающегося по очной форме обучения в день, в пределах,   которого  осуществляется компенсация (удешевление) фактических расходов по предоставлению питания обучающимся по очной форме обучения в муниципальных  общеобразовательных организациях, имеющих государственную аккредитацию по основным общеобразовательным программам.
2. Обучающиеся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях, имеющих государственную аккредитацию по основным общеобразовательным программам, обеспечиваются бесплатным питанием за счет средств областного бюджета в случае, если они являются:
2.1. Детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (завтрак или обед);
2.2. Детьми из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области (завтрак или обед);
2.3.  Детьми из многодетных семей (завтрак или обед);
2.4. Обучающимися, получающими начальное общее образование (завтрак или обед);
2.5. Обучающимися  с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды (завтрак и обед).
3. Финансирование расходов, связанных с обеспечением питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях за счет средств областного бюджета, осуществляется исходя из фактического посещения обучающимися указанных организаций:
3.1. В размере не более 40 рублей в день  на одного обучающегося, указанного в подпункте 2.4. пункта 2 настоящего постановления;
3.2. В размере не более 50 рублей в день на одного обучающегося, указанного в подпунктах 2.1,2.2,2.3 пункта 2 настоящего постановления;
3.3. В размере не более 60 рублей в день на одного обучающегося,   указанного в  подпункте 2.5  пункта 2 настоящего постановления.
4. Финансирование расходов, связанных с обеспечением питанием обучающихся по очной форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях, имеющих государственную аккредитацию по основным общеобразовательным программам,  в части расходных обязательств муниципального образования  производится в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на соответствующий финансовый год:
4.1. В муниципальных общеобразовательных организациях - за счет субсидий из областного бюджета местным бюджетам на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях в соответствии с Порядком предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области                       от 21 октября 2013 года № 1262-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Развитие системы образования в Свердловской области до 2020 года»;
4.2. В муниципальных казенных общеобразовательных организациях - за счет средств областного бюджета, на основании бюджетных смет;
4.3. В муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных организациях - за счет субсидий из областного бюджета на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания.
5. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.
6. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 19 января 2012 года № 10  «Об утверждении порядка расходования субсидий, полученных местным бюджетом из областного бюджета на осуществление мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений в 2012-2014 годах» (с изменениями, внесенными  постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 17 сентября 2012 года № 635 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Алапаевское от 19 января 2012 года № 10  «Об утверждении порядка расходования субсидий, полученных местным бюджетом из областного бюджета на осуществление мероприятий по организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений в 2012-2014 годах»).
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Алапаевская искра» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2014 года.
8. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское (А.А.Зорихина) настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте  муниципального образования Алапаевское.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам Н.К.Михайлову.

Глава Администрации
муниципального образования
 Алапаевское                                                                                               К.И.Деев

image1.jpeg